
 

2021年 12月 9日 

各 位 

会 社 名  池 上 通 信 機 株 式 会 社 

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  清 森 洋 祐 

（コード番号 6771  東証第１部） 

問 合 せ 先  常務取締役常務執行役員  
 経営管理本部長 青 木 隆 明 

（TEL 03 - 5700 - 1113） 

 

 

新市場区分における「スタンダード市場」選択申請に関するお知らせ 

 

 

当社は、本日開催の取締役会において、東京証券取引所における市場区分の見直しに伴い、2022年4月

に移行が予定されている新市場区分に関して、下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。 

 

記 

 

 当社は、2021年 7月9日付けで東京証券取引所より、「新市場区分における上場維持基準への適合状況

に関する一次判定結果について」を受領し、新市場区分においては「スタンダード市場」の上場維持基準

に適合していることを確認いたしました。 

 

 これらを踏まえ、当社の新市場区分の移行先につきまして検討・協議してまいりましたが、現状におけ

る当社の経営環境等を総合的に勘案し判断しました結果、当面は「スタンダード市場」におけるコーポ

レート・ガバナンス基準等の上場維持基準に則り、更なる成長・発展と企業価値向上を目指し経営を展開

してゆくことが当社としては最善であるとの結論に至り、「スタンダード市場」を選択することを決議い

たしました。 

 

 なお、当社グループは持続的な企業価値向上が経営の最重要課題であると認識し、将来的には「プライ

ム市場」への上場も視野に、持続的、且つ安定的な業績向上と成長・発展、ならびに中長期的な企業価値

の向上に努めるとともに、コーポレート・ガバナンスの更なる充実に積極的に取り組んでまいります。 

 

 株主・投資家の皆さまにおかれましては、引続き絶大なるご理解とご支援を賜わりますよう、何卒よろ

しくお願い申し上げます。 

 

以上 

 


